

**TROGODIŠNJI PLAN RADA
UREDA ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE ZDK
ZA PERIOD 2024. – 2026. GODINA**

1) Uvod

Trogodišnji plan rada Ureda za borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona (u daljnjem tekstu: Ured) je implementacioni dokument koji operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere iz Strategije razvoja Zeničko-dobojskog kantona za period 2021.-2027. godine, kao i nadležnosti Ureda za borbu protiv korupcije ZDK i predstavlja osnovu za izradu godišnjeg plana rada Ureda za borbu protiv korupcije i urađen je na osnovu Zakona o razvojnog planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 32/17), Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 74/19 i 2/21) i Odluke Skupštine Zeničko-dobojskog kantona o usvajanju Strategije razvoja Zeničko-dobojskog kantona za period 2021.-2027. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/21).

Poslove i zadatke iz okvira nadležnosti utvrđenih Uredbom o osnivanju Ureda za borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 05/22), Ured za borbu protiv korupcije će u periodu 2024.-2026. godine realizovati kroz ostvarivanje strateških ciljeva, programa i aktivnosti zasnovanih na Strategiji razvoja Zeničko-dobojskog kantona za period 2021.-2027. godina („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/21), te kroz ostvarivanje redovnih nadležnosti i aktivnosti koje su predviđene Strategijom za borbu protiv korupcije broj: 02-04-5356/22 od 31.03.2022.godine i Akcionim planom za provedbu Strategije za prevenciju i borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-04-9343/22. od 10.06.2022. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/22).

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

Ured za borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona formiran je u februaru mjesecu 2022. godine Uredbom o osnivanju Ureda za borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 05/22).

Nakon osnivanja Ureda za borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona formiran je u februaru mjesecu 2022. godine, uslijedilo je njegovo kadrovsko popunjavanje tokom mjeseca jula i augusta 2022. godine, preuzimanjem dva državna službenika iz Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, te je plan rada za prošlu godinu usvojen tek u decembru mjesecu 2022. godine.

Ipak, u toku 2022. godine Ured za borbu protiv korupcije je provodio aktivnosti radi realizacije strateških ciljeva, programa i aktivnosti zacrtanih Strategijom razvoja Zeničko-dobojskog kantona za period 2021.-2027. godina („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/21), Strategijom za borbu protiv korupcije broj: 02-04-5356/22 od 31.03.2022.godine i Akcionim planom za provedbu Strategije za prevenciju i borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/22).

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Ključno usmjerenje Ureda za borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona je efikasan i transparentan rad na stručnim poslovima koji se odnose na prevenciju i borbu protiv korupcije, sadržanim u strateškom opredjeljenju Ureda iskazanom kroz Strategiju za prevenciju i borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona, a propisani su aktom o osnivanju Ureda te kroz realizaciju mjera iz Strategije razvoja Zeničko-dobojskog kantona iz nadležnosti Ureda za borbu protiv korupcije.

Ured će aktivno raditi na: osiguranju i realizacija saradnje sa organima izvršne i zakonodavne vlasti u Zeničko-dobojskom kantonu, te sa izvršnom vlašću i vijećima u jedinicama lokalne samouprave u Zeničko-dobojskom kantonu, Antikorupcijskim timom Vlade Federacije BiH i Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije Bosne i Hercegovine. Radit će na unapređenju saradnje sa međunarodnim organizacijama koje se bave poslovima prevencije i borbe protiv korupcije, kao i međuregionalnoj saradnji sa institucijama i organizacijama iz ove oblasti, osigurati saradnju sa medijima, građanima, neprofitnim organizacijama i pojedincima sa ciljem promocije rada Ureda, te raditi na podršci odjeljenjima za osiguranje efikasnog obavljanja funkcije Ureda za borbu protiv korupcije.

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

Ured za borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona trenutno ima zaposlena dva državna službenika, dok je Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta sistematizovano 5 radnih mjesta.

Postojeća struktura rada u velikoj mjeri ima određene poteškoće kada su u pitanju operativni poslovi Ureda s obzirom na obim i složenost poslova.

S tim u vezi, u narednom periodu je potrebno kadrovski dodatno ojačati Ured kroz prijem rukovodioca Ureda, te po jednog državnog službenika i namještenika predviđenog Pravilnikom o sistematizaciji radnih mjesta.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Mogući problemi i rizici se javljaju u nedovoljno kadrovski popunjenim radnim mjestima, što otežava uslove rada, te složenosti konkursnih procedura za izbor Sekretara kao rukovodioca Ureda, namještenika - tehničkog sekretara i jednog državnog službenika.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2024	2025	2026
Uspostava efikasnog sistema i institucionalnog odgovora u oblasti prevencije i borbe protiv korupcije u Zeničko-dobojskog kantona i jedinicama lokalne samouprave	n/a	Budžetska sredstva	0,262	0,271	0,279
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	0,262	0,271	0,279

Napomena:

Organ uprave ima jedan glavni program koji se utvrđuje na osnovu strateških ciljeva i prioriteta iz strateških dokumenata, smjernica, te zakonskih nadležnosti organa uprave. Ovako utvrđen glavni program u trogodišnjem planu rada jednak je nazivu glavnog programa u DOB-u.

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2024	2025	2026
1. Efikasnija borba protiv organizovanog kriminala	n/a	Broj prekršaja javnog reda i mira	2.602 (2018.godina)	2.134	2.056	1.986
		Broj institucija koje dosljedno implementiraju zaduženja iz Akcionog plana za borbu protiv korupcije				
2. Unaprijediti strateški okvir za prevenciju i borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona	n/a	Broj izrađenih novih Akcionih/Operativnih planova	100% (2022)	0	0	0

3. Jačati kapacitet za prevenciju i borbu protiv korupcije	n/a	Broj održanih edukacija, izurađenih smjernica i kriterija	100% (2022)	0	0	0
4. Podrška odjeljenjima za osiguranje efikasnog obavljanja funkcije Ureda za borbu protiv korupcije	n/a	Povećan omjer učešća administrativnog programa Budžeta Ureda u odnosu na ukupan Budžet Kantona	5% (2022)	0	0	0

Napomena:

Program organa uprave utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOB-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog dokumenta, trogodišnjeg plana rada organa uprave i DOB-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana rada = program iz DOB-a).

Za programe (mjere), preuzimaju se odgovarajući indikatori iz strateškog dokumenta. Ukoliko ne postoji relevantni strateški dokument iz kojeg se preuzimaju mjere kao programi organa uprave, programi (mjere) u trogodišnjem planu rada se definišu na osnovu zakonskih nadležnosti organa uprave. U ovom slučaju prilikom određivanja indikatora obavezno se uključuju i oni o postizanju ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane.

U tabelu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere).

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1): 1. Efikasnija borba protiv organizovanog kriminala i korupcije									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Zeničko-dobojskog kantona za period 2021-2027, Mjera 2.4.2.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2024	2025	2026
1. 1. Kontinuiran i redovan nadzor nad provedbom Strategije za prevenciju i borbu protiv korupcije u nadežnosti Zeničko-dobojskog kantona i jedinicama lokalne samouprave u ZDK kroz provedbu Akcionog plana za provedbu Strategije za prevenciju i borbu protiv korupcije	2024-2026	4 Koordinacijske aktivnosti sa organima koji rade u procesu provedbe Strategije za prevenciju i borbu protiv korupcije	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,033	0,034	0,034
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

						Ukupno	0,033	0,034	0,034
1.2. Izrada/ ažuriranje planova integriteta u borbi protiv korupcije za sve institucije u nadležnosti Zeničko-dobojskog kantona i jedinicama lokalne samouprave u ZDK	2024-2026	5 koordinacijskih sastanaka sa organima koji rade u procesu izrade planova integriteta	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,052	0,054	0.054
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,052	0,054	0,054
1.3. Unapređenje antikorupcijskih propisa i oblasti zaštite prijavitelja i korupcijskih rizika u propisima	2024-2026 (Kontinuirano)	Uspostaviti mehanizam kojim se reguliše oblast zaštite prijavitelja korupcije U ZDK Uspostaviti sistem provjere koruptivnih rizika u propisima	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,010	0,010	0,010
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,010	0,010	0,010
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva	0,095	0,098	0,098
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,095	0,098	0,098
Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1): 2. Unaprijediti strateški okvir za prevenciju i borbu protiv korupcije Zeničko-dobojskog kantona									

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija za prevenciju i borbu protiv korupcije ZDK, Mjera 1.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2024	2025	2026
2.1. Uspostava sistema proaktivne transparentnosti	2024-2026 (Kontinuirano)	Promovisati i unaprijediti proaktivan pristup u osiguranju javnosti rada institucija ZDK	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,014	0,015	0,015
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,014	0,015	0,015
2.2. Jačanje prevencije i borbe protiv korupcije u sektoru zdravstva	2024-2026 (Kontinuirano)	Analizirati mogućnosti nastanka rizika na korupciju u oblasti zdravstva	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,008	0,008	0,008
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,008	0,008	0,008
2.3. Jačanje prevencije i borbe protiv korupcije u sektoru obrazovanja	2024-2026 (Kontinuirano)	Analizirati mogućnosti nastanka rizika na korupciju u oblasti obrazovanja	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,008	0,008	0,008
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

						Ukupno	0,008	0,008	0,008
2.4. Jačanje prevencije i borbe protiv korupcije u sektoru unutrašnjih poslova	2024-2026 (Kontinuira no)	Analizirati mogućnosti nastanka rizika na korupciju u sektoru unutrašnjih poslova	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,008	0,008	0,008
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,008	0,008	0,008
2.5. Jačanje prevencije i borbe protiv korupcije u procesu javnih nabavki	2024-2026 (Kontinuira no)	Povećati kapacitete, transparentnos t i dosljednu primjenu propisa u procesu javnih nabavki	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,008	0,008	0,008
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,008	0,008	0,008
2.6. Jačanje prevencije i borbe protiv korupcije u oblasti revizijskih institucija	2024-2026 (Kontinuira no)	Jačati kapacitete i unprijediti rad revizorskih institucija	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,008	0,008	0,008
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,008	0,008	0,008
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	0,054	0,055	0,055
						Kreditna sredstva	0	0	0

						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,054	0,055	0,055
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 3. Jačati kapacitet za prevenciju i borbu protiv korupcije									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija za prevenciju i borbu protiv korupcije ZDK, Mjera 1.3.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2024	2025	2026
3.1. Unapređenje proaktivne transparentnosti za sve institucije u nadležnosti Zeničko-dobojskog kantona i jedinicama lokalne samouprave u ZDK	2024-2026	35 informacija o proaktivnoj transparentnost i organa u nadležnosti ZDK	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,005	0,006	0,006
						Kreditna sredstva	0	0	0
		12 informacija o proaktivnoj transparentnosti jedinica lokalne samouprave				Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,005	0,006	0,006
3.2. Organizovati medijsko praćenje aktivnosti i rada Ureda za borbu protiv korupcije (press konferencije, izjava za medije, pripremanje materijala i otpremanje istog)	2024-2026	10 medijskih materijala godišnje	Ured za borbu protiv korupcije	-	Da	Budžetska sredstva	0,005	0,006	0,006
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,005	0,006	0,006
3.3. Pojačati interni i eksterni nadzor u	2024-2026	10 internih i 5	Ured za borbu	-	Da	Budžetska	0,022	0,022	0,022

onim oblastima rada u kojima je na temelju pregleda rizika ustanovljen rizik od korupcije		eksternih kontrola	protiv korupcije			sredstva			
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,022	0,022	0,022
3.4. Kontrola javnih nabavki	2024-2026	35 organa u nadležnosti ZDK i 12 organa u nadležnosti JLS	Ured za borbu protiv korupcije	-	Da	Budžetska sredstva	0,076	0,078	0,080
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,076	0,078	0,080
3.5. Edukacija koordinatora u Zeničko-dobojskom kantonu kao i jedinicama lokalne samouprave	2024-2026	5 edukacija godišnje	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,001	0,001	0,001
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,001	0,001	0,001
3.6. Rješavati predmete iz oblasti prevencije i borbe protiv korupcije	2024-2026 (Kontinuirano)	100% riješenih predmeta u odnosu na broj zaprimljenih	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,001	0,001	0,001
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0

						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,001	0,001	0,001
3.7. Prikupljanje podataka o realiziranju aktivnosti iz djelokruga borbe protiv korupcije	2024-2026	35 organa u nadležnosti ZDK i 12 organa u nadležnosti JLS	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,001	0,001	0,001
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,001	0,001	0,001
3.8. Uspostaviti i implementirati sistem registara ▪ e-registar javnih nabavki ▪ e-registar zaposlenih u javnom sektoru ▪ e-registar subvencija i poticaja	2024-2026 (Kontinuirano)	Sačinjeni registri Izrađen izvještaj na godišnjem nivou o uspostavi registara	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,006	0,006	0,006
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,006	0,006	0,006
Ukupno za program (mjeru) 3.						Budžetska sredstva	0,117	0,121	0,121
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,117	0,121	0,121

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 4. Podrška odjeljenjima za osiguranje efikasnog obavljanja funkcije Ureda za borbu protiv korupcije									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/N e)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2024	2025	2026
4.1. Izrada općih akata iz oblasti Ureda	2024-2026	100% izrađeni akti	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,001	0,001	0,001
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,001	0,001	0,001
4.2. Edukacija uposlenika Ureda za borbu protiv korupcije	2024-2026	5 edukacija godišnje	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,001	0,001	0,001
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,001	0,001	0,001
4.3. Vođenje evidencija u Uredu za borbu protiv korupcije	2024-2026	Urađene sve evidencije	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,001	0,001	0,001
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,001	0,001	0,001

4.4. Uspostaviti i implementirati sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	2024-2026 (Kontinuira no)	Sačinjena 1 mapa procesa i procjene rizika	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,001	0,001	0,001
		Kreditna sredstva				0	0	0	
		Sredstva EU				0	0	0	
		Ostale donacije				0	0	0	
		Ostala sredstva				0	0	0	
		Ukupno				0,001	0,001	0,001	
4.5. Koordinacija između svih subjekata obuhvaćeni strateškim planovima	2024-2026	Redovno realizirane aktivnosti	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,001	0,001	0,001
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,001	0,001	0,001
4.6. Izraditi godišnji i trogodišnji plan i godišnji izvještaj o radu Ureda	2024-2026 (Kontinuira no)	3 trogodišnja i 3 godišnja plana rada i 3 godišnja izvještaja o radu Ureda urađena u periodu od 3 godine	Ured za borbu protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	0,001	0,001	0,001
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0,001	0,001	0,001
Ukupno za program (mjeru) 4.						Budžetska sredstva	0,006	0,006	0,006
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	0,006	0,006	0,006

Napomena:

¹ Ukoliko organ uprave nije preuzeo mjeru iz strateškog dokumenta kao program u trogodišnjem planu rada, za taj program, u redu „Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere čijoj realizaciji doprinosi program“ ne upisuje se ništa. Ukoliko je program utvrđen preuzimanjem mjere iz strateškog dokumenta, u ovom redu i redu „Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1.)“ naziv će biti identičan.

² **PJI status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

³ Vlada FBiH/kantona /načelnik/gradonačelnik JLS **usvaja (Da / Ne)**.

U tabelu A2 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih aktivnosti / projekata u sklopu svakog programa.